
Pagina 1 di 2

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

“CARMINE RUSSO”
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Ambito 0019

E-mail : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: www.ipsarcicciano.gov.it

Prot. n. 5240/C1 Cicciano, 30/08/2016

- ALL'ALBO

- AL DSGA

- AGLI ATTI

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del
MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione finalizzata per la
valorizzazione del merito del personale docente - art.1, comma 126, 127 e 128
della legge 13 luglio 2015, n.107 - di €. 26.486,25 lordo dipendente
(ventiseimilaquattrocentoottantasei/25) per la valorizzazione del personale
docente di ruolo per l’a.s.2015/2016;

VISTA la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del
MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione della suddetta risorsa
finanziaria, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito
dei capitoli di bilancio di cedolino unico;

VISTA la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del
MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali – ha precisato che la risorsa assegnata è da intendersi
lordo Stato;

VISTI i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal Comitato di valutazione;

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa, il RAV e il Piano di Miglioramento;



Pagina 2 di 2

CONSIDERATO che  l’accesso  al  predetto  bonus,  di  cui  all’art.  1,  comma  127
della legge 13 luglio 2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale, che nel corso
dell’anno scolastico sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non
siano state irrogate sanzioni disciplinari;

ESAMINATE le autodichiarazioni presentate dai docenti relative al proprio operato e la
corrispondenza ai criteri individuati dal Comitato di Valutazione;

CONSIDERATO che la norma non prevede passaggi con le OO.SS. al tavolo
contrattuale per l’assegnazione della valorizzazione del merito, pertanto,
l’attribuzione del bonus premiale sarà oggetto di informativa sindacale
successiva;

CONSIDERATO che la premialità attraverso l’assegnazione del bonus riconosce il
contributo che il docente offre alla qualità della scuola, e l’assunzione di
maggiori responsabilità associata a risultati positivi;

PRESO ATTO che la “diligenza tecnica” di cui all’art. 2104 c.c. a cui sono tenuti i
lavoratori dipendenti costituisce un presupposto necessario ma non sufficiente
per l’assegnazione del Bonus;

VISTO il Decreto Trasparenza, D.lgs. n. 33/2013, integrato e modificato dal D. lgs. n.
97/2016;

DISPONE

l’assegnazione della somma di Euro 26.486,25 lordo dipendente, a n. 77 docenti di
ruolo in servizio presso la nostra Istituzione Scolastica.

Il compenso sarà erogato successivamente alla comunicazione della effettiva
disponibilità da parte dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul
cedolino unico di stipendio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Carmela Maria NAPOLITANO)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93


